Preface (ed. of Urbana, 1954). Nicolai Perotti in Epicteti philosophi Enchiridium praefatio incipit feliciter ad Nicolaum Quintum Pontificem Maximum. [*Inc.*]: Soleo mecum interdum mirari, Summe Pontifex, stultitiam atque instabilitatem humani generis, quod, cum constemus ex animo et corpore, animique salutem saluti corporis longe anteponendam esse existimemus, corporis tamen curandi tuendique causas omnis diligentissime perquirimus; animi vero curam nec desideramus nec probamus, sed potius contemnimus invisamque habemus. Qui noster error eo maior iudicandus est quod morbi perniciosiores pluresque sunt animi quam corporis; quod plus detrimenti afferunt animi aegritudines; quod corpora interdum, etiam si diligentissime carentur, sanari non possunt, animi autem omnes qui se sanari voluerunt sine ulla dubitatione sanantur. . . . / . . . [argument that philosophy is medicine for diseases of the soul.] Eligat sibi quisque quos libet; mihi profecto inter ceteros maxime utilis videtur Epictetus nobilissimus philosophus. Nam cum duo sint in quibus praecipue consistit ut bene honesteque vivamus—unum ut intentio finisque nostrarum operationum rectus sit, alterum ut operationes quae ad rectum finem ducunt inveniantur—Epictetus breviter utrumque demonstrat. Nam et finem eligendum docet, et media quibus ad eum finem pervenire possimus ostendit. At quanta est apud hunc virum, dii boni, in loquendo facilitas, in verbis elegantia,

in sententiis gravitas! Non possum dissimulare quod sentio: hoc mihi inter huius ac ceterorum philosophiam videtur interesse, quod aliorum quidem praecepta nos scire faciunt (utputa scire quid sit iustitia, quid fortitudo, quid temperantia), Epicteti vero praecepta fortes nos esse et iustos et temperantes. Tanta est apud hunc philosophum vis elegantiae et gravitatis. Huius cum mihi nuper in manus incidisset exiguis hic libellus, qui Enchiridium inscribitur, dignus mihi visus fuit quem Latinum facerem et tuo beatissimo nomini, Pontifex Maxime, dedicarem. Eum, cum pro tua solita clementia atque benignitate susperis, noli idcirco contemnere quod sit corpore exiguis. Est enim amplissimus viribus, instar lapillorum qui interdum, cum nullius sint corporis, pretiosissimi habentur. Qualiscumque tamen tuae Sanctitati videbitur, non despero—tanta est tua benignitas atque clementia—vel propterea tibi gratum acceptumque futurum quod ab homine tuae Sanctitati deditissimo, optimo animo summoque obsequendi studio oblatus fuit. Valeat tua Sanctitas felicissime.